
Kurzova rozhledna - Čerchov
Kraj: Plzeňský Okres: Domažlice

GPS souřadnice: 49.383255N, 12.784017E Adresa URL: kurzovavez.cz

Kurzova rozhledna je kamenná turistická vyhlídková věž na vrcholu hory Čerchov (1 042 m), nejvyššího
vrcholu Českého lesa na pomezí katastrů obcí Pec a Česká Kubice. Rozhledna, na které se podílel hrabě
Stadion společně s Klubem českých turistů, domažlickou spořitelnou, městem Domažlice a mnoha
dalšími, byla vystavěna v roce 1905. Na památku vůdčí osobnosti počátků činnosti Klubu českých
turistů a jednoho z iniciátorů stavby věže dostává rozhledna jméno Kurzova. V roce 1938 byla rozhledna
zkonfiskována nedříve německou armádou, poté SNB a nakonec českou armádou, která zde postavila
další vojenské objekty. Po dlouhém úsilí byla v roce 1999 rozhledna vrácena Klubu českých turistů a
zrekonstruována.
Kurzova rozhledna na Čerchově je vysoká 19 m, vyhlídkový ochoz je ve výšce 16 m a vede na něj 129
schodů.
Z ochozu rozhledny se otevírá výhled k severu na Přimdu, Slavkovský les a Doupovské hory, na SV na
Plzeň, Radyni a Brdy, na východě na blízkou obec Pec pod Čerchovem, Koráb, Jihočeské pánve a JE
Temelín, na JV na Dlouhou skálu a další vrcholy Českého lesa a dále na Šumavu s vrcholy Velký Javor,
Roklan, Luzný a Ostrý, na jihu až západě na německou část Českého lesa a příhraničí. Za
mimořádně výborné dohlednosti jsou na jihu vidět Alpy s Dachsteinem a na severu Krušné hory.
Občerstvení se nachází v nedalekém původně vojenském objektu, který připomíná atmosféru
KVČ v kasárnách ČSLA.
Nejlépe se lze k rozhledně dostat z parkoviště v Caparticích, odtud je to pěšky na vrchol po značené cestě
zhruba 4 km.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/body-zajmu/1189/kurzova-rozhledna-cerchov/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 9.5.2024 16:00:23


